PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

“ C o n c e d e  t í t u l o  d e  c i d a d ã o
sebast ianense ao Delegado do
Departamento de Polícia Judiciária do
Interior de São Paulo, Dr. Luiz Carlos
do Carmo, pelos relevantes serviços
prestados a Segurança Pública”.

A Câmara Municipal de São Sebastião, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

          Art. 1º - Fica concedido ao Ilustríssimo Governador do Estado de São Paulo, Dr. Luiz Carlos do
Carmo, o título de cidadão sebastianense, pelos relevantes serviços prestados no município de São
Sebastião, atuando em prol da segurança pública.

          Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão a conta de dotações
próprias.

          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360030003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

          Dr. Luiz Carlos do Carmo é formado em direito e possui múltiplas experiências com gestão de
unidades policiais, excelente habilidade de comunicação e gerenciamento de crises, agregador. Amplo
conhecimento em investigações complexas, lavagem de dinheiro e organização criminosa. Hoje é Diretor
do Departamento de Policia Judiciária do Interior de São Paulo.

          Luiz sempre olhou para São Sebastião com atenção e cuidado, comandando diversas operações
táticas e operacionais visando o desenvolvimento das politicas públicas de segurança em nossa região.

          Nesse sentido, e por todo o exposto acima, é que conto com o voto dos nobres pares, para
aprovação do referido projeto de decreto legislativo.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

3 de março de 2023.

Wagner Teixeira de Oliveira

"Wagner"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360030003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360030003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 360030003900300030003A005000

Assinado eletrônicamente por Wagner em 03/03/2023 14:25

Checksum: A8D836D74BE9E88807809218C197475887FE75CC95C985D1D318969F71568FD6